3

[bookmark: _GoBack]
[image: untitled1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                 ____________________№____________________

	О внесении изменений в муниципальную программу Кировского внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство территории Кировского внутригородского района городского округа Самара («Комфортная городская среда»)» на 2022-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Кировского внутригородского района
городского округа Самара от 25.02.2022 № 8

	В целях корректировки муниципальной программы Кировского внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство территории Кировского внутригородского района городского округа Самара («Комфортная городская среда»)» на 2018 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 25.02.2022 № 8 (далее - Программа), в части адресного перечня территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году,                   перечня показателей (индикаторов) и объёмов бюджетных ассигнований муниципальной программы, характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы,
постановляю:
1. Внести в Программу следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
«
Паспорт
муниципальной программы Кировского внутригородского района
городского округа Самара

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Кировского внутригородского района городского округа Самара "Благоустройство территории Кировского внутригородского района городского округа Самара ("Комфортная городская среда")" на 2022 - 2025 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	08.02.2022

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел технической документации и инициативных проектов Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства Кировского внутригородского района городского округа Самара посредством приведения территории в надлежащее состояние

	Задачи муниципальной программы
	Благоустройство территории Кировского внутригородского района городского округа Самара
Обеспечение содержания и ремонта объектов наружного освещения, созданных на дворовых территориях многоквартирных жилых домов в рамках реализации государственных и муниципальных программ по формированию комфортной городской среды

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- Площадь отремонтированных и восстановленных внутриквартальных проездов, автомобильных парковок, тротуаров и пешеходных дорожек;
- Площадь устроенных газонов;
- Количество подлежащих содержанию и ремонту объектов наружного освещения, созданных на дворовых территориях многоквартирных домов

	Подпрограммы
	Муниципальная программа не содержит подпрограмм

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы не предусматривает выделение отдельных этапов 2022 - 2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем средств на реализацию Программы составляет 160 969,68 тыс. рублей, из них:
из средств бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара - 15 831,88 тыс. руб.;
из средств бюджета городского округа Самара –
145 137,8 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Улучшение условий проживания населения Кировского внутригородского района городского округа Самара

	Система организации контроля за ходом реализации Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с Постановлением Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара N 31 от 15.05.2017 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского внутригородского района городского округа Самара"

».
1.2. Таблицу № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы»            в разделе 4 Программы «Перечень мероприятий программы» изложить                     в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.3. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит 160 969,68 тысяч рублей, в том числе из средств бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара – 15 831,88 тысяч рублей, из средств бюджета городского округа Самара – 145 137,80 тысяч рублей.».
1.4. Дополнить программу Приложением № 4 «Адресный перечень территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году» согласно приложению      № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                         в течение 10 (десяти дней) со дня принятия, вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Кировского внутригородского района городского округа Самара В.В.Ротерса.

	Исполняющий полномочия главы
Кировского внутригородского района
городского округа Самара

В.В.Ротерс

image1.png